[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование городской округ Пыть-Ях
ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
от 16.12.2022

                                                                                  № 119
Об утверждении Перечня индикаторов

риска нарушения обязательных требований

по муниципальному лесному контролю

на территории города Пыть-Яха

В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2021                 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Пыть-Яха,
решением Думы города Пыть-Яха от 14.01.2022 № 50 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории города         Пыть-Яха», в целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия по муниципальному лесному контролю на территории города Пыть-Яха,     Дума города
РЕШИЛА:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному лесному контролю на территории города Пыть-Яха, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Пыть-Яха
	   Глава

   города Пыть-Яха

	____________ Д.П. Уреки
	    ____________  А.Н. Морозов

	«_____» _________ 2022 г.
	    «_____» ___________ 2022 г.

Приложение
к решению Думы города Пыть-Яха
от 16.12.2022 № 119
Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований
по муниципальному лесному контролю на территории города Пыть-Яха

Поступившая в орган муниципального контроля информация, содержащаяся в заявлениях (обращениях) граждан, организаций, органов государственной власти, органов местного самоуправления, средств массовой информации о:

1) наличии признаков самовольного занятия лесного участка;

2) наличии незаконной рубки, повреждения лесных насаждений или самовольного выкапывания в городских лесах деревьев, кустарников;
3) нарушении обязательных требований, предъявляемых к санитарной безопасности в лесах;

4) нарушении обязательных требований, предъявляемых к пожарной безопасности в лесах;

5) нарушении обязательных требований, предъявляемых к осуществлению мероприятий по предупреждению распространения вредных организмов;

6) нарушении обязательных требований, предъявляемых к использованию лесов в целях переработки древесины и иных лесных ресурсов, а также для выращивания лесных плодовых, ягодных, декоративных растений, лекарственных растений;

7) нарушении обязательных требований, предъявляемых к осуществлению заготовки, обработки, хранения и использования семян лесных растений.